
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:09365/2021

Fecha: 08/10/2021

EXPTE. 279/2021 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, FECHA
PRIMER EJERCICIO Y TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA PARA LA
PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE TRES PLAZAS DE ARQUITECTO.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta:

1. Las Bases y Convocatoria para la convocatoria como funcionaro de carrera de tres plazas 
de Arquitecto (Ofertas de Empleo 2017, 2018 y 2019). Aprobadas por Acuerdo de Junta de 
Gobierno Local nº 310321/O/025 y publicadas en el B.O.R. número 67 de 8 de abril de 
2021. 

2. Lo previsto en  la Base 5.2,  en el  que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará lista de admitidos y excluídos. 

3. La propuesta  formulada por  la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de  la 
Dirección General del Conocimiento y Competencias Profesionales. 

RESUELVE:

Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en esta 
Resolución:

ADMITIDOS:

 

  Agudo,Pereda,Esther ****5689**
  Arroita,Martinez,Carlos ****5945**
  Asenjo,Diez,Rodrigo ****2949**
  Barco,Herrera,Francisco Javier ****6905**
  Beraza,Sadornil,Usue ****3697**
  Camino,Lahidalga,Ainara ****6251**
  Campo,Azofra,Jorge Vicente ****9187**
  Cañas,Blanco,Lara ****1933**
  Castillon,Espert,Maria Jose ****7530**
  Cebrian,Castillo,Guillermo ****2059**
  De Pedro,Rodriguez,Eduardo ****6099**
  Diez,Ariza,Diego ****1458**
  Diez,Gil,Alberto ****2382**
  Domingo,Martinez,Victoria ****6672**
  Elias,Valer,Teresa ****9753**
  Esteras,Martinez,Jose Angel ****1027**
  Fernandez,Alonso,Jose Antonio ****7078**

09365/2021  pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:09365/2021

Fecha: 08/10/2021

  Fernandez,Fernandez,Yolanda ****3766**
  Foncea,Román,Alvaro ****5750**
  Garcia,Matilla,Ivan ****1978**
  Garcia,Perez,Fernando ****0228**
  Garrido,Roa,Blanca ****5752**
  Gutierrez,Pascual,Susana ****7331**
  Hurtado,Carrillo,Ana María ****0422**
  Janda,Garces,Javier ****9527**
  Lacarra,Cordova,Mª Eugenia ****3058**
  Lacasa,Ibaibarriaga,Beatriz ****8400**
  Lodosa,Murga,Virginia Elena ****0793**
  Lopez,Gadea,Alvaro ****9738**
  Martín,García,Susana ****8841**
  Martinez,Cañas,Marta ****0758**
  Negueruela,Sainz,Sara ****5691**
  Oraa,Gallastegui,Unai ****8060**
  Plagaro,Urizarna,Laura ****5751**
  Ramirez,Aragon,Santiago ****0117**
  Roa,Saenz,Maria Angeles ****0841**
  Ruiz De La Cuesta,Aransay,Sara ****0073**
  Ruiz,Atienza,Oscar ****7524**
  Ruiz,Ortega,Alejandro ****1839**
  Sanjurjo,Perez,Felipe ****4128**
  Sanz De Galdeano,Larrion,Iranzu ****7608**
  Sobrino,Ruizolalla,Pablo ****2387**
  Soto,Uruñuela,Pedro ****6401**
  Vallejo,Villar,Maria Del Rocio ****2475**
  Vilar,Castaño,Raquel ****1971**

 

EXCLUIDOS/AS:

 

Nombre y apellidos   Causa de exclusión

  Perez,Guerra,Pedro Francisco

 

****6670** Falta certificado acreditativo de 
situación actualizada de desempleo

 

09365/2021  pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:09365/2021

Fecha: 08/10/2021

Segundo   :     Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente 
Resolución   en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes 
excluidos/as podrán subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 20 de enero de 2022, a las 10:00 
horas, en la Biblioteca Rafael Azcona, sita en C/ Alcalde Emilio Francés, 34 de Logroño 
(La Rioja). 

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

TRIBUNAL CALIFICADOR
Presidente Titular Pilar Sampedro Echarri
Presidente Suplente Rocío Marzo Martínez
Vocal Titular Jesús González Menorca
Vocal Suplente César Sarabia Lorenzo
Vocal Titular Ana Gloria Ruperez Martínez
Vocal Suplente Elisa Uceda Hernaez
Vocal Titular Carmen Moreno Asensio
Vocal Suplente Araceli González Flores
Vocal Titular Luis García del Valle Manzano
Vocal Suplente Eva Aransay García
Secretario Titular Paloma Ruiz Cadirat
Secretario Suplente Fernando Barrientos Bernardo

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución          

El Alcalde  Secretaria General Municipal
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

08/10/2021 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por María Angeles Martínez Lacuesta el día 08/10/2021 

con un certificado emitido por la AC Administración Pública

            

09365/2021  pag.3


